МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

О деятельности Центра культурно-языковой
адаптации детей-мигрантов в МАОУ СОШ №1
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Стратегией государственной
национальной политики РФ на период до 2025 года, утвержденной Указом
Президента РФ от 19 декабря 2012 года № 1666, приказом Департамента
образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 19.02.2016г. № 230 «Об
организации муниципальных центров культурно-языковой адаптации детей-
мигрантов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность Центра культурно -  языковой адаптации

детей -  мигрантов в 2021 -  2022 учебном году.
2. Утвердить план работы Центра культурно-языковой адаптации детей-

мигрантов на 2021 -  2022 учебный год (приложение 1).
3. Включить в состав работников Центра культурно -  языковой адаптации

детей -  мигрантов следующих специалистов:
- Бочкареву Д.В. -  учителя -  логопеда;
- Мисюра С.В. -  педагога -  психолога, учителя - дефектолога;
- Феофилактову С.И. -  социального педагога;
- Русских И.С. -  учителя русского языка;
- Швец В.В. -  учитель начальных классов.
4. Ответственным за организацию работы Центра культурно -  языковой

адаптации детей -  мигрантов назначить заместителя директора по учебной
работе Богдан О.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О т 4?/ Л О / f r № -О

Директор школы Н.А. Квасова